Das anhängende kleine elliptische Siegel, einen sitzenden Geistlichen mit einem offenen Buche auf dem Schosse darstellend und die Umschrift führend OTTO DEI GR. MONASTERIENSIS ELECTUS, hat sehr gelitten.

## 477.

\* Otto II., erwählter Bischof von Münster, überträgt einen ihm von seinem Bruder Bernhard von Lippe resignirten Zehnten dem Kloster Liesborn. (1247—1248). — Or. Kl. Liesborn U. 60; Abschr. Msc. I, 99. f. 52; I, 101. f. 28'; II, 203. p. 43.

Ootto Dei gratia Monasteriensis ecclesie electus universis presentem litteram inspecturis in Domino salutem. Universitati vestre significandum duximus, nos decimam decem solidorum de sex domibus, vide-licet in Muddinchove, Gelinctorpe, Hadikenhuvele et trium in Culinctorpe cum minuta decima quinque domorum . . . abbati et conventui Lesbernensi contulisse perpetuo possidendam. Quam decimam nobilis

vir B. de Lippa frater noster de manu nostra et ab ipso Widego miles ministerialis noster in feodo tenebat. Ipsam ergo decimam dicto Widegone in manus prefati fratris nostri et eodem fratre nostro in nostras manus vicissim resignantibus, nos intuitu retributionis eterne ipsam dictis . . . abbatii et conventui petitione iam dicti Widegonis de consensu heredum suorum conferentes, contradictores quoscumque et rebelles excommunicamus. Testes huius rei sunt: Godefridus abbas Lesbernensis, Hildegerus prior, Heribodus cellararius, Bertoldus et Reginhardus sacerdotes, Hartwicus plebanus eiusdem loci; laici Sifridus dapifer de Lippa, Bruno miles de Vrekenhorst et alii quam plures.

Das anhängende Electensiegel ist nicht zum Besten erhalten.

### 478.

\* Sophie, die Wittwe des Grafen Otto von Ravensberg und Vlotho, bittet den Bischof Otto von Münster, die Hospitaliterbrüder (zu Steinfurt) in dem Besitz des ihnen von ihrem Gemahl vermachten Störfang-rechtes<sup>1)</sup> nicht zu beunruhigen. O. J. (1247—1259). — Abschr. Msc. II, 13. p. 225.

Venerabili domino O. Dei gratia Monasteriensi episcopo S. relicta domini O. quondam comitis in Ravensberg cum debita promptitudine quidquid potest obsequii et honoris. Cum intelleximus, quod piscataram quandam, que storevanc dicitur, usurpetis, quam a domino meo et marito O. bone memorie comite de Ravensberg sibi plenam pleno iure legatam fratres hospitalarii cognoscuntur annis plurimis possedit, reverentiam vestram rogandam duxi multipliciter et attente, quatenus propter Deum et mee supplicis petitionis intuitu dictos fratres proprietate ac possessione memorare piscatorem gaudere et uti libere permittatis, ut anima domini mei prefati O. remedio, quod ex talis elemosine collatione speraverat, non frustretur et ipsi fratres ad orandum pro salute nostra Dominum semper esse debeat propitiiores.

### 479.

Die Edlen Hermann von Lon<sup>2)</sup> und Ludolf von Steinfurt bestätigen den i. J. 1238 abgeschlossenen Vergleich in Betreff der Burg Lon. 1247 Steinfurt. — Siehe oben U. 352.

### 480.

«Donationsbrief des Issingshoffs zu Ochtrup vom Graffen von Tecklenburg. 1247.» — Angeführt im notariell beglaubigten Repertorium der Urkunden der Johanniter-Commende zu Steinfurt v. J. 1720 Msc. VII, 2202. f. 7.

### 481.

Das Capitel des alten Doms zu Münster überlässt dem Edlen Ludolf von Steinfurt das Holtinc- und Woltinc-Gericht des Hofs zu Boelo. 1247. Münster. — Hier nach der Abschr. im Copiar des alten Doms, Msc. I, 61. f. 3; früher nach dem Original im Fürstl. Archive zu Steinfurt gedruckt<sup>3)</sup> bei Niesert U. S. V. p. 30.

H. prepositus, B. decanus totumque capitulum veteris ecclesie sancti Pauli Monasteriensis universis presentem paginam inspecturis salutem in vero salutari etc. Noverint igitur universi, quod ego prepositus

<sup>1)</sup> Auf der Ems. — <sup>2)</sup> Wir bemerken hierbei, dass derselbe am 2. August 1246 dem Grafen Otto von Geldern sein Haus Bredevoort übertragen und von demselben als Lehn zurückempfangen hatte. S. die U. bei Pontanus hist. Gelr. p. 139.

<sup>3)</sup> Mit mehreren, den Sinn entstellenden Lücken.

et capitulo iudicium quod holtinc et woltinc dicitur sive iudicia que ad curtem Boclo pertinent, preter iudicium quod burrichte dicitur, nobili viro Ludolfo et heredibus eius de Stenvorde resignavimus<sup>1)</sup>. Ita tamen, quod si mota fuerit ei questio a domino nostro episcopo, quod non credimus, et aliquo iure dicta iudicia ab ipso evicta fuerint, nos iam dicta iudicia in feodo eidem vel aliis quibuscumque voluerit nomine suo porrigitur, recompensatione nobis et ecclesie nostre facta in domo Wighardi de Woltorpe, quam cum dicta domo et eius pertinentiis et hominibus ad eandem pertinentibus nobis libere resignabit; similiter recompensatione nobis facta in decima que est persolvenda die decollationis Johannis Baptiste Oldenberge tempore misse que summa est novem<sup>2)</sup> solidi et VI denarii, et minuta decima que est persolvenda de domibus Lamberti militis qui dicitur Dege et Bertoldi de Honholte et Arnoldi qui pertinet ad ecclesiam Horstmarie. Domus vero supradictas in iudicio quod vridinc dicitur dictus dominus L. et heredes sui infra annum aut ante resignabunt. Similiter supradictam decimam in manus episcopi Monasteriensis, ad quem proprietas pertinet, ut ecclesie nostre porrigit, resignabunt. Adiecto etiam quod dictus nobilis et sui heredes homines curie nostre Boclo pertinentes in nullo captiōe gravabunt, nec iudicia supra dicta extra<sup>3)</sup> septa curie exercebunt. Ut autem hec rata habeantur sigillum capituli nostri et L.<sup>4)</sup> predicti nobilis duximus apponenda. Acta sunt hec in Monasterio, presentibus Hinrico preposito, Bernardo decano, Everharto, Alardo, Godefrido, Johanne custode, sancti Pauli canonicis; laicis vero: Johanne de Lecden, Hinrico de Havekesbeke, Woltero dapifero, Johanne de Bekēheim militibus et aliis quampluribus, anno incarnationis Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>.